



ADDENDUM NO. 2

RFP No. 19-13

US 60 MP 203.0 to MP 205.0

September 27, 2018

To Whom It May Concern:

The New Mexico Department of Transportation (NMDOT or Department) conducted the Pre-Proposal Conference for RFP No. 19-13 on September 19, 2018. Below are questions submitted along with the Department's responses. Attached to this addendum No. 2 are the PowerPoint presentation and the Pre-proposal conference sign-in sheets. It shall be the responsibility of the interested Offerors to adhere to any changes or revisions to the RFP as identified in this Addendum No. 2. This documentation shall become permanent and made part of the Department's procurement file.

Question: What needs to be done with the existing ornamental lighting and flashing school zone lights?

Answer: Upgrades to the flashing school zone lights shall be considered. The ornamental lighting is located in the middle of the existing sidewalk and will likely need to be replaced to meet ADA compliance.

Question: Do you anticipate ROW for geometry corrections?

Answer: Yes, we anticipate ROW for geometry corrections.

Revisions to RFP 19-13:

Section II.C.2 Overhead Rate Compliance and Contractual Eligibility for Engineering & Design Consultants, is hereby deleted and replaced with the following:

2. Overhead Rate Compliance and Contractual Eligibility for Engineering & Design Consultants

State Departments of Transportation are required to provide reasonable assurance that Architectural and Engineering Consulting Firms are in compliance with the Federal Cost Principles on Federal-Aid Highway Program (FAHP) funds. A procedure has been developed (see links below) by the NMDOT Office of the Inspector General, which will

Susana Martinez
Governor

Tom Church
Cabinet Secretary

Commissioners

Ronald Schmeits
Chairman
District 4

Dr. Kenneth White
Secretary
District 1

David Sepich
Commissioner
District 2

Keith Mortensen
Commissioner
District 3

Butch Mathews
Commissioner
District 5

Billy Moore
Commissioner
District 6

determine, with reasonable assurance, Engineering and Design Consultant compliance with applicable cost principles contained in the Federal Acquisition Regulations (48 CFR part 31), specified under the United States Code (23 USC § 112(b)(2) and defined in 23 CFR Section 172.3. The procedure explains what is to be submitted, how it will be submitted, when it's required and additional resources for questions. Eligibility for NMDOT Engineering & Design contracts is dependent upon the Contractors' compliance with this procedure. A list of eligible Contractors will be updated by the fifth day of each month and posted on the NMDOT public website (http://dot.state.nm.us/content/dam/nmdot/OIG/Engineering_Design_Eligible_Consultants.pdf).

Links to Engineering & Design Consultants Procedure for Determining Overhead Rate:

http://dot.state.nm.us/content/nmdot/en/Program_Management.html#d

http://dot.state.nm.us/content/dam/nmdot/OIG/Procedure_Determining_Overhead_Rate10-1-17.pdf

In all cases, including exceptions, extensions, provisional rates and less-than provisional rates, all Consultants must follow this procedure and receive eligibility acknowledgement from the NMDOT Office of the Inspector General (OIG) prior to the proposal deadline for this RFP. Eligibility shall be evidenced by the inclusion of the Consultant on the eligibility list posted on the NMDOT public website and/or an email acknowledgement of eligibility from the NMDOT OIG. Engineering and Design Consultant firms who do not adhere to the requirements of this section shall be determined non-responsive and your proposal will be rejected from consideration for award.

Appendix A, General Information, is hereby deleted and replaced with following:

General Information:

Control Number: 5101350

Project Number: 5101350

Type of Work: Study, Roadway Rehabilitation, ADA Improvements, Drainage and Safety Improvements

Posted Route: US 60

Begin Mile Post: MP 203.6

End Mile Post: MP 205
Termini: US 60 MP 203.6 to MP 205
Proposed Length: ± 1.4 miles
NMDOT District: Five (5)
County: Torrance
Functional Classification: Minor Arterial
Terrain Type: Level
Construction Programmed Year: FY 2022
Anticipated Letting Date: January 2022
Project Development Engineer: Dana Garcia, PE
Urban or Rural: Urban

If there are any questions or inquiries in relation to this Addendum No. 2,
Offerors may contact Margo Gomez at (505) 470-2784 or by email at
Margo.Gomez@state.nm.us.